平成２９年 松伏町教育委員会 第９回定例会 会議録

・開会及び閉会に関する  平成２９年 ９月２１日 午後２時００分 開会

 事項              午後５時０７分 閉会

・場所  ・松伏町役場 第二庁舎３０３会議室

・出席委員の氏名  ・委員長 佐藤 哲士

   ・教育長職務代理者 若盛 正城

 ・委 員 谷ケ﨑 由紀子

・委 員 渡邊 淳子

・欠席委員の氏名 ・委 員 田口 嘉則

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長   長井 勝利

・教育文化振興課長 山崎 章夫

・議長名  ・教育長 佐藤 哲士

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 渡辺 武志 ・副主幹 岡本 正央

１．開会 議 長 開会を宣言する。

２．日程説明

主 幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、議案７件、その他事

務局報告２件、その他２件である旨説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

書 記 平成２９年８月２４日に開催した松伏町教育委員会第８

回定例会の会議録を朗読する。

 議 長

委 員

議 長

委員に諮る。

異議なし。

第８回定例会の会議録について、承認したことを宣言す

る。

４．教育長の報告 佐藤教育長 ・松伏町学校管理職等人権教育研修会

・平成２９年度９月松伏町議会定例会一般質問

・中学校体育祭

議 長

長井教育総務課長

報告第１１号専決処理事項の報告について、説明を求め

る。

学校生活相談員の委嘱について、教育委員会を招集する暇

がなかったため、専決処理をしたので報告する。

   報告別紙、参考資料により説明をする。

５．議事 議 長

山崎教育文化振興課長

議案第１８号松伏町教育委員会教育長に対する事務委任規

則の一部を改正する規則についてから議案第２３号松伏町教

育委員会公文例及び文書管理規程の一部を改正する訓令につ

いてまでの説明を求める。

松伏町多世代交流学習館設置及び管理条例の制定に伴い、

規定の整備をするため、松伏町教育委員会教育長に対する事

務委任規則の一部を改正したいので、別紙案のとおり提出し

議決を求める。

松伏町多世代交流学習館設置及び管理条例の制定に伴い、

規定の整備をするため、松伏町公民館の使用規則の一部を改

正したいので、別紙案のとおり提出し、議決を求める。

松伏町多世代交流学習館設置及び管理条例の制定に伴い、

規定の整備をするため、松伏町教育委員会事務局組織規則の

の一部を改正したいので、別紙案のとおり提出し、議決を求

める。

松伏町多世代交流学習館設置及び管理条例の制定に伴い、

規定の整備をするため、松伏町教育委員会職員の勤務時間等

に関する規則の一部を改正したいので、別紙案のとおり提出

し、議決を求める。

松伏町多世代交流学習館設置及び管理条例の制定に伴い、

規定の整備をするため、松伏町教育委員会公印規程の一部を

改正したいので、別紙案のとおり提出し、議決を求める。

松伏町多世代交流学習館設置及び管理条例の制定に伴い、

規定の整備をするため、松伏町教育委員会公文例及び文書管

理規程の一部を改正したいので、別紙案のとおり提出し、議

決を求める。

議案第１８号松伏町教育委員会教育長に対する事務委任規

則の一部を改正する規則についてから議案第２３号松伏町教

育委員会公文例及び文書管理規程の一部を改正する訓令につ

いてまでを別紙及び資料を用いて説明する。

 （議案第１８号）

議 長

委 員

議 長

若盛職務代理

山崎教育文化振興課長

若盛職務代理

山崎教育文化振興課長

渡邊委員

山崎教育文化振興課長

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

（議案第１９号）

赤岩地区公民館を多世代交流学習館としたものか。

基本的には、新たな施設と考えていただきたい。

多世代交流学習館の使用許可書はないのか。

今回は、中央公民館の改正のみである。

複写の申請書は、経費がかかるのではないか。

メリットとして、書き間違いが防止できることと時間の

議 長

委 員

議 長

議 長

委 員

議 長

議 長

委 員

議 長

議 長

委 員

議 長

短縮が考えられる。今後、検討する。

 （議案第２０号）

 委員に諮る。

 異議なし。

 原案のとおり議決したことを宣言する。

 （議案第２１号）

 委員に諮る。

 異議なし。

 原案のとおり議決したことを宣言する。

 （議案第２２号）

 委員に諮る。

 異議なし。

 原案のとおり議決したことを宣言する。

（議案第２３号）

 委員に諮る。

 異議なし。

 原案のとおり議決したことを宣言する。

 議 長

長井教育総務課長

 議案第２４号平成３０年度当初松伏町立小・中学校教職員

人事異動の方針について、説明を求める。

 埼玉県教育委員会から、平成３０年度当初教職員人事異動

の方針及び細部事項が示されたため、これを受け別紙のとお

り平成３０年度松伏町立小・中学校教職員人事異動の方針及

び細部事項を定めたいので、議決を求める。

 長井教育総務課長 別紙人事異動の方針及び細部事項について説明する。

 議 長 委員に諮る。

 委 員  異議なし。

 議 長  原案のとおり議決したことを宣言する。

６．各委員からの報告 若盛職務代理

谷ケ﨑委員

渡邊委員

佐藤教育長

・中学校の体育祭について

・１０月からの役場組織について

・大川戸地区の工業団地について

・心に響く言葉の処方箋について

・北朝鮮問題の対処法について

・学童の延長保育について

・研究発表会について

・社会教育のボランティアについて

７．その他（報告）

渡辺主幹

・平成２９年９月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等

について →定例会は１０月１８日（水）、１１月１５日（水）

それぞれ午後２時からとする。

     （その他）

長井教育総務課長

山崎教育文化振興課長

渡辺主幹

・平成２９年９月議会定例会一般質問について

・１０月２日の日程について

時間は午前９時３０分から、場所は３０２会議室

内容は、教育長職務代理者の指名等について

・平成２９年度市町村教育委員会研究協議会（第１ブロック）

の開催について

・平成２９年度松伏町一般会計補正予算（第３号）（案）に

係る意見聴取について

８．閉会 議 長 午後５時０７分閉会を宣言する。